[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	11.11.2022
п.г.т. Гари

	№ 429

	О внесении изменений в постановление администрации Гаринского городского округа от 08.11.2018 г. № 171 «О порядке выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материального (семейного) капитала в Гаринском городском округе»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в Положение о порядке  выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала, утвержденное постановлением администрации Гаринского городского округа от   08.11.2018г. № 171 «О порядке выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материального (семейного) капитала в Гаринском городском округе » (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.Положение разработано в соответствии с  постановлением от 18 августа 2011 г. № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012   № 1542-ПП «О мерах по реализации статьи 6 Закона Свердловской области от 20.10.2011 № 86-ОЗ «Об областном материнском (семейном) капитале», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2007 № 862 «О Правилах направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.06.2021 г. № 362/пр  «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации», постановлением главы Гаринского городского округа от 21.02.2008 № 45 «Об установлении учетной нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в Гаринском городском округе»;
1.2. в пункте  4 Положения слова «акт освидетельствования выдается Администрацией Гаринского городского округа в лице ведущего специалиста отдела по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству  администрации Гаринского городского округа занимающегося вопросами архитектуры и  строительства (далее-специалист) на выдачу документов» заменить на слова «акт освидетельствования выдается Администрацией Гаринского городского округа в лице ведущего специалиста отдела архитектуры, градостроительства и землепользования Администрацией Гаринского городского (далее-специалист) на выдачу документов».

1.3. Приложение № 1 к Положению о порядке выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемого с привлечением средств  материнского (семейного) капитала изложить в следующей редакции (Приложение  1);
1.4. Приложение № 3 к Положению о порядке выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемого с привлечением средств  материнского (семейного) капитала  на территории Гаринского городского округа изложить в следующей редакции (Приложение  2).
 2. Состав Комиссию по выдаче документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала в Гаринском городском округе  изложить в следующей редакции (Приложение 3).

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гаринского городского округа Каргаеву Т.В.
Глава

Гаринского городского округа                                                 С.Е. Величко

Приложение 1

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 11.11.2022 № 429

Приложение № 1
к Положению о порядке выдачи документа,
подтверждающего проведение основных работ
по строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства,
осуществляемого с привлечением средств
материнского (семейного) капитала

	УТВЕРЖДАЮ

	(наименование органа местного самоуправления)

	(уполномоченное лицо на проведение

	освидетельствования)

	"______" _____________ 20__ г.

	АКТ

освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации

	"_____" ________________ 20__ г.

	          (место составления акта)

	Настоящий акт освидетельствования объекта индивидуального жилищного строительства

	(наименование, адрес (местоположение)

	или строительный адрес объекта индивидуального жилищного строительства <*>)

	(степень готовности объекта индивидуального жилищного строительства: монтаж

	фундамента, возведение стен, возведение кровли или проведение работ по реконструкции)

	составлен на основании заявления лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал (далее - застройщик), его представителя (нужное подчеркнуть)

	(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),

	паспортные данные, место жительства, телефон/адрес электронной почты (последнее - при наличии)

	(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя, реквизиты

	,

	документа, подтверждающего полномочия представителя - заполняется при наличии представителя)

	осуществляющего строительство объекта индивидуального жилищного строительства на основании направленного уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке или выданного разрешения на строительство (нужное подчеркнуть)

	(номер (при его наличии), дата направления уведомления, номер, дата выдачи разрешения на строительство,

	наименование органа исполнительной власти или органа местного самоуправления,

	направившего уведомление или выдавшего разрешение на строительство)

	Осмотр объекта индивидуального жилищного строительства проведен в присутствии следующих лиц:

	(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), паспортные данные, место жительства, телефон - для физических лиц,

	фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя, реквизиты

	документа, подтверждающего полномочия представителя - заполняется при наличии представителя)

	(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность, наименование, номер,

	дата записи о государственной регистрации в Едином государственном реестре юридических лиц,

	идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, телефон/факс - для юридических лиц)

	Настоящий акт составлен о нижеследующем:

	1. К освидетельствованию предъявлены следующие конструкции:

	(перечень и краткая характеристика конструкций объекта индивидуального жилищного строительства)

	В ходе осмотра объекта индивидуального жилищного строительства проводились/не проводились обмеры и обследования (нужное подчеркнуть)

	(результаты проведенных обмеров и обследований)

	2. Наименование проведенных работ:

2.1. Основные работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства

	(степень готовности объекта индивидуального жилищного строительства: монтаж

	фундамента, возведение стен, возведение кровли)

	2.2. Проведенные работы по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства

	(степень готовности объекта индивидуального жилищного строительства: монтаж

	фундамента, возведение стен, возведение кровли или изменение ее конфигурации,

	замена и (или) восстановление несущих строительных конструкций)

	В результате проведенных работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства общая площадь жилого помещения (жилых помещений) увеличивается на _____ кв. м и после завершения работ по строительству или реконструкции должна составить _____ кв. м.

	3. Даты:

начала работ "_______" _______________ 20__ г.

окончания работ "______" _____________ 20__ г.

	4. Документ составлен в _____ экземплярах.

	Приложения:

	5. Подписи:

Застройщик или его представитель:

	(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

	(подпись)

	Лица, участвующие в осмотре объекта индивидуального жилищного строительства:

	(наименование, должность, фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(наименование, должность, фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(наименование, должность, фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(наименование, должность, фамилия, инициалы)

	(подпись)

--------------------------------

<*> В отношении объектов индивидуального жилищного строительства, разрешение на строительство которых выдано до вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 48, ст. 6861, 2020, N 37, ст. 5729).

Приложение 2

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 11.11.2022 № 429
Приложение № 3
к Положению
о порядке выдачи документа,
подтверждающего проведение основных работ
по строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства,
осуществляемого с привлечением средств
материнского (семейного) капитала на территории
Гаринского городского округа
Кому______________________________________

(наименование застройщика)

__________________________________________________

(фамилия, имя, отчество – для граждан)

__________________________________________________

(полное наименование организации – для юридических лиц

__________________________________________________

                                                                               его почтовый индекс и адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в выдаче акта освидетельствования основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

       Администрация Гаринского городского округа, руководствуясь постановлением администрации Гаринского городского округа _________________________________________

_________________________________________________________________________________, уведомляет

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ (ФИО физического лица, паспортные данные, адрес регистрации)

об отказе в выдаче Акта освидетельствования проведения основных работ по строительству или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала расположенному по адресу:
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
в связи с

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать обоснованные причины отказа в предоставлении услуги согласно постановления администрации главы Гаринского городского округа __________________________________)

Глава

Гаринского городского округа   ___________________         _____________________________
                                                                             (подпись)                                               (расшифровка подписи)
МП

Уведомление получил:

_________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица, либо Ф.И.О. его представителя)
______________________________ «_____» ________________20 ___ г.

                   (подпись)                                                             (дата получения)
Исполнитель: _________________________________________ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Гаринского городского округа, телефон: (34387) 2-14-67.

Приложение  3
к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 11.11.2022 № 429

СОСТАВ
комиссии по  выдаче документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала в Гаринском городском округе

Председатель комиссии:

Величко Сергей Евгеньевич – глава Гаринского городского округа.

Заместитель председателя комиссии:

Каргаева Татьяна Валентиновна – первый заместитель глава администрации Гаринского городского округа.
Секретарь комиссии:

Головко Марина Григорьевна – ведущий специалист одела  архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Гаринского городского округа;

Члены комиссии:

Мальгин Виктор Анатольевич – ведущий специалист одела   ЖХК, транспорта и связи администрации Гаринского городского округа;

Безденежный Наталья Владимировна – ведущий специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Гаринского городского округа.